
Ing. Martina Ferechová 

WALLET s.r.o. 



 Za  zakázku je považována taková zakázka, která se 
uskutečňuje na základě smlouvy mezi 
zadavatelem a jedním nebo více dodavateli, jejímž 
předmětem je úplatné poskytnutí dodávek či 
služeb nebo úplatné provedení stavebních prací.  

 Za veřejnou zakázku je považována zakázka, která je 
zadávána veřejným zadavatelem a je hrazena z 
veřejných prostředků. 

                                         

                                       



 Cílem procesu zadávání veřejné zakázky je uzavřít 
smlouvu s nejvhodnějším uchazečem 

 Povinnost zadávat zakázky se řídí zákonem č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 
„ZVZ“) 

 Povinnost zadávat dle ZVZ mají zadavatelé (veřejní, 
sektoroví, dotovaní) 

  Hospodaření s veřejnými prostředky 

 

 



 Veřejný zadavatel (standardně – obce, kraje, 
příspěvkové organizace, ministerstva apod.) 

 Dotovaný zadavatel (zadavatel, který zadává 
veřejnou zakázku hrazenou z více než 50 % z 
veřejných zdrojů nebo pokud veřejné zdroje přesahují 
200 mil. Kč). 

 Sektorový zadavatel (pokud vykonává relevantní 
činnost – v odvětví plynárenství, teplárenství, 
vodárenství, poštovních služeb apod.) 



 
Zadavatel Objem v mld. 

1. ČEPRO, a.s. 90,0 

2. NET4GAS, s.r.o. 31,0 

3. Správa železniční dopravní cesty 19,4 

4. České dráhy, a.s. 15,8 

5. Ředitelství silnic a dálnic ČR 9,2 

6. Dopravní podnik hl. m.Prahy, a.s. 8,6 

7. ČEPS, a.s. 7,5 

8. Ústecký kraj 4,3 

9. Česká pošta, s.p. 3,8 

10. Ministerstvo vnitra 2,7 



 

Zadavatel Počet zakázek 

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR 342 

2. ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihočeský kraj 

318 

3. Lesy České republiky, s.p. 254 

4. Masarykova univerzita 146 

5. Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace 

145 

6. Statutární město Brno 139 

7. Ministerstvo obrany 132 

8. Univerzita Palackého v Olomouci 131 

9. Ministerstvo vnitra 112 

10. Vysoké učení technické v Brně 110 



 Stavební práce (výstavba budov, silnic, rekonstrukční 
práce) 

 Dodávky (koupě vozidel, přístrojů, počítačů, nábytku) 

 Služby (úklidové služby, zimní údržba, údržba zeleně 
a parků) 



40.40% 

18.94% 

40.66% 

Dodávky Služby Stavební práce 



 veřejné zakázky malého rozsahu (řídí se § 6 ZVZ  - je 
povinností dodržovat zásady transparentnosti, 
rovného zacházení a zákazu diskriminace) 

 podlimitní veřejné zakázky (v režimu ZVZ) 

 nadlimitní veřejné zakázky (v režimu zákona ZVZ) 

 



 Jedná se o zakázky: 
 U dodávek a služeb do 2 mil. Kč bez DPH 

 U stavebních prací do 6 mil. Kč bez DPH 

 Řídí se § 6 ZVZ, jinak ZVZ striktně nevymezuje 
(postup zadávání si veřejní zadavatelé  nastavují sami, 
mají většinou směrnici, kterou si sami navrhnou a ní se 
řídí) 

 ZVZ stanovuje i povinnost uveřejnit smlouvy s 
finančním objemem nad 500 tis. Kč na profilu 
zadavatele 

 Pozor: u dotovaných zakázek se řídí zadavatel pokyny 
(příručkou) poskytovatele dotace 

 Jednotliví poskytovatelé mají různá pravidla 

 



 otevřené řízení 

 zjednodušené podlimitní řízení 

 jednací řízení bez uveřejnění 

 jednací řízení s uveřejněním 

 soutěžní dialog 

 užší řízení 

 

 



0% 

10% 

20% 

30% 

40% 

50% 
44.93% 

29.64% 

18.19% 

3.41% 2.47% 1.32% 0.04% 



Veřejné zakázky na služby a dodávky 
 zadavatel ČR nebo státní příspěvková organizace:  

 3,395 mil. Kč 

 ÚSC, jejich příspěvková organizace a jiné právnické 
osoby: 5,244 mil. Kč 

 sektorový zadavatel : 10,489 mil. Kč 

Veřejné zakázky na stavební práce 

 pro všechny typy zadavatelů 131,402 mil. Kč 

 

 

 

 

 



 Lze použít pouze pro podlimitní zakázky 
 Pro podlimitní dodávky a služby  

 U stavebních prací pouze do hodnoty 10 mil. Kč bez 
DPH 

 Zadávací řízení se zahajuje odesláním výzvy 5 
uchazečům a uveřejněním zadávacích podmínek na 
profilu zadavatele 

 Lhůta pro podání nabídek je min. 15 dní 

 Kvalifikační předpoklady se prokazují čestným 
prohlášením 

 Zkrácená lhůta pro podání námitek (10 dní) 

 Administrativně jednodušší a rychlejší než otevřené 
řízení 

 



 Nejtransparentnější zadávací řízení (zároveň i nejdelší 
trvání zadávání) 

 30 dní před zahájením řízení se odesílá do Věstníku VZ 
veřejných zakázek Oznámení předběžných informací 

 Zadávací řízení se zahajuje odesláním Oznámení o 
zakázce do Věstníku VZ 

 Zadávací podmínky se uveřejňují na profil zadavatele 

 Lhůta pro podání nabídek 52 dní u nadlimitních 
zakázek, 22 dní u podlimitních zakázek 

 Lhůta pro podání námitek 15 dní 

 

 

 



 Příprava podkladu k zadávacímu řízení (tzv. 
zadávacích podmínek) 

 U stavebních prací nutno počítat s přípravou 
projektové dokumentace pro provedení stavby 

 Zadávací podmínky obsahují kvalifikaci, kterou musí 
dodavatelé splnit 

 Hodnotící kritérium: a) nejnižší nabídková cena, b) 
ekonomická výhodnost nabídky (cena, kvalita, 
technická úroveň, záruční a pozáruční servis, dodací 
lhůta) 



 Odesláním Oznámení o zakázce do VVZ (otevřené 
řízení) + uveřejnění zadávacích podmínek na profilu 

 Odesláním výzvy 5 dodavatelům (zjednodušené 
podlimitní řízení) + uveřejnění zadávacích podmínek 
na profilu 

 Vyzvaním dodavatele/dodavatelů u jednacího řízení 
bez uveřejnění 

 



Po ukončení lhůty pro podání nabídek: 

 Neprodleně po ukončení lhůty pro podání nabídek 
komise otevírá obálky 

 Posouzení kvalifikace 

 Posouzení nabídek 

 Hodnocení nabídek dle dopředu stanovených 
hodnotících kritérií 

 Výběr nejvhodnějšího uchazeče 

 



 Po uplynutí lhůty 15/10 dní je možné podepsat 
smlouvu s vybraným uchazečem 

 Do VVZ se odešle Oznámení o zadání zakázky 

 Na profilu zadavatele se kromě jiných dokumentů 
uveřejní celé znění podepsané smlouvy 

 V případě uzavírání dodatků smluv se uveřejňují na 
profilu i dodatky 



 jsou zapisovány právnické nebo podnikající fyzické 
osoby, kterým byl  uložen zákaz plnění veřejných 
zakázek na 3 roky  

 Z důvodu, že předloží k prokázání splnění kvalifikace 
informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na posouzení 
kvalifikace dodavatele v zadávacím řízení, 

 Momentálně je vedeno 7 společností 



 

Děkuji za pozornost. 
 


